муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

No 329

от 10.09.22г «О развитие деятельности ПО РДШ «Радуга» в МБОУ «ООШ №3»

В целях совершенствования государственной политики в области подрастающего поколения, содействия формированию личности на основе присущей российскому обществу систему ценностей, в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2016 № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и развитие деятельности ПО РДШ «Радуга» в МБОУ «ООШ №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Заместителю директора по воспитательной работе Зоболевой Н.Н. в срок до 05.09.2022г. издать распорядительные документы по развитию Первичного отделения Российского движения школьников «Радуга» (далее − ПО РДШ «Радуга») в МБОУ «ООШ № 3». Разработать план деятельности ПО РДШ «Радуга», согласно Единым дням действий Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» на 2022-2023 учебный год.
- 2. Назначить координатором первичного отделения ПО РДШ «Радуга» учителя английского языка Евакину М.И.,
- 3. Назначить библиотекаря, Клюеву Е.Е. руководителем отряда «Юные пожарные», входящий в состав ПО РДШ «Радуга»,
- учителя технологии Ватолину Т.А., руководителем юнармейского отряда «Честь имеем», входящий в состав ПО РДШ «Радуга», зарегистрированного в реестре всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения (ВВПОД).
- 3. Руководителям отрядов, согласно запланированных мероприятий ПО РДШ «Радуга» на 2022-2023 учебный год разработать план деятельности отрядов и предоставить их к 15.09.2022 заместителю директора по воспитательной работе Зоболевой Н.Н.
- 4. Куприенко Н.Н., ответственной за заполнение официального сайта школы своевременно размещать в раздел ПО РДШ «Радуга» новости и мероприятия по данному направлению.
- 5. Куратору ПО РДШ «Радуга» Зоболевой Н.Н. вести страницу в социальной сети ВК для осуществления информирования о деятельности первичного отделения РДШ «Радуга».
- 6. Считать членов общественной организации ученического самоуправления «Радуга» лидерами РДШ.
- 7. Назначить помощников по направлениям деятельности ПО РДШ «Радуга» в составе:

- Недосееву Е.В., учителя русского языка и литературы «Личностное развитие»;
- Шапилову Е.Ю., учителя истории «Военно-патриотическое направление»;
- Лаан С.А., учителя начальных классов «Гражданская активность»;
- -Зоболеву Н.Н., учителя информатики «Информационно-медийное направление». Ознакомить помощников с функциональными обязанностями по направлениям деятельности ПО РДШ «Радуга» до 15.09.22г.;
- 8. Классным руководителям 4-9-х классов обеспечить содействие в организации деятельности ПО РДШ «Радуга» в школе.
- 9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Н.Н.Зоболеву.

